－ 1 －

平成 24 年 12 月 28 日

各  位

会社名        株式会社セキド

代表者名       代表取締役社長

関戸正実

（コード番号 9878 東証第 2 部）

問合せ先   取締役執行役員管理部長

弓削英昭

TEL：03-6273-2020

希望退職者募集の結果及び事業撤退損（特別損失）に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 9 月 6 日に公表いたしました希望退職者募集の結果及びこれに伴う特

別損失の発生につきまして、下記のとおりお知らせいたします。また、当該特別損失を含

む事業撤退損につきまして、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．希望退職者募集の結果

１．希望退職者の募集の概要

(1)募集対象者  家電事業部門に属する正社員
(2)募集人数   50 名程度
(3)募集期間   平成 24 年 9 月 21 日～平成 24 年 10 月 15 日
(4)退職日    操業の状況に応じて設定
(5)優遇措置   所定の退職金に特別加算金を上乗せ支給する。さらに退職希望者に

対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

２．募集の結果
応募者数  55 名

３．今後の見通し
 今回の希望退職者募集により発生する特別加算金等の費用について、平成 25 年 2 月

期第 3 四半期決算短信において 87 百万円を計上しております。なお、退職日に関しま

mjsadmin
新規スタンプ

－ 2 －

しては、事業撤退に伴う店舗閉鎖が一斉ではなく段階的に閉鎖したことから操業状況

に応じて設定しており、個別の年次有給休暇残日数等が異なることから、割増退職金

の金額は見込み額を計上しております。
 なお、これに伴う来期（平成 26 年 2 月期）の固定費削減効果といたしましては、年

間約 2 億円を見込んでおります。

Ⅱ．事業撤退損（特別損失）
 家電店舗販売事業からの撤退に伴い、第２四半期会計期間末で商品評価損 79 百万円、

固定資産の減損損失 137 百万円を計上いたしました。また、第３四半期会計期間につ

いては、上記の割増退職金等の見込み額 87 百万円のほか、当第３四半期会計期間末ま

でに賃貸借契約の解約合意に至り、撤退に伴う費用が確定または合理的に算定できる

状態となったもの 94 百万円などを含め、第３四半期累計で 423 百万円を「事業撤退損」

として特別損失に計上しております。

以上